Articulus octavus. Valamely mester legény az varga mester után maradot eözvegyét elvehné feleségül és mestersiget akarna üzni, az olyan tartozik az varga mestereknek egy felöstekemet adni.

Articulus nonus. Ha valamelyik a mesterek közül mesterséghez felöl, avagy más afféle dolog feleöl össze veszniének és megh háborgatnának és azon dologh a ché mester eleibe jönne, szabad az dékánnak eözve veszett dologhért ad florenos 12 megh bñtetni az mester embereket, ha pedighlen azon, aki veszekedésnek oka volt és az bñtetésnek ellene volna avagy contradikálna, adatik hatalom nékiek, hogy miáltalunk tizenkét formáltassék és megh bñtessék.

Articulus decimus. Az mely chében lévő mester ember, az mi keözzenesiges gyülekezetben nem találatnék és jelen nem volna, az eő elmulatának bizonyos nem mutathatná és nem próbálná okát, egy arany(nyal) mely tizennégy forint bñtettessék és ha ennek utánna is akarná követni, adassék hatalom, hogy afféle mesterember mieleinkbe czitáltassék és méltó(an) bñtettessék megh.

Articulus XI. et ultimus. Alicsuk azt is és confirmáljuk, hogy az varga mestereknek két leginnél és egy inasnál többet ne legyen szabad tartani, továbbán valamely városban az varga mesterek lagnának és chéhek volna, tartoznak az városbeli bírónak egy pár sarut adni, ezt pedighlen mindenkor tartozni fognak követni.

Nos itaque supplicationibus eorundem magistrorum Georgii Lusinsky et Joannis Voluntati iustis salubribus que et rationalibus inclinatis, praemissas dispositiones et ordinationes ipsorum cum omnibus et singulis clausis et articulis earundem suo ordine praesentibus nostris literis privilegialibus inseri et inscribi facientes duximus ratificandum et approbandum ac ratificamus et approbamus iisdemque nostrum consensum benevolum horum et assensum praebemus. In quorum omnium fidem et singulorum testium praemissorum, firmitatemque perpetuam praesentes literas nostras duplicis sigilli nostri appensione communiter eisdem magistris sutoribus duximus concedendas. Datum feria sexta proxima post festum Epiphaniarum Domini, anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio.

Nos itaque praemissa supplicatione pro parte praemissorum magistrorum sutorum nostrae pro quo suam porrecta, maiestati regia benignitate exaudita et elementer admissa, praescriptas literas annotatorum iudicis et iuratorum civium non abrasas nec cancellatas neque in aliqua parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes praesentibus literis nostris privilegialibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aequali insertas, quo ad omnes earum continentes clausulas et articulos eatenus quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earundem veritas suffragatur, acceptamus, approbamus et ratificamus easque et omnia in eis contenta pro prae-

narratis universis magistris sutoribus in praescripta chaaha seu confraternitate omnium sanctorum constitutis ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confirmamus praesentium nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum per manus reverendissimi in X-to patris domini Thomae episcopi ecclesiae Strigoniensis Aulae nostrae summii secretarii et cancellaris fidelis nostri dilecti. Budaë in festo omnium Sanctorum anno domini millesimo quadringentesimo nonagesimo sexto. Regnorum nostrorum Hungariae etc. anno septimo, Bohemiae vero anno vigesimo sexto.

Eredetiye papiron, 1731. évi egyszerü másolatban, XVIII. sz. elei fordításban. Orsz. Levéltár. Mechanica. Cottus Bars sub. No. 4.